WIENER @5 NETZE

Systemnutzungsentgelte fiir temporare Anlagen in der Netzebene 7

Glltig ab 1. Februar 2025 bis 31. Dezember 2025

Fiir Anlagen ohne Leistungsmessung bzw. fiir Anlagen ohne Zahler mit pauschalierter Verbrauchsermittlung:

Netznutzung-Grundpreis
Netznutzung-Arbeitspreis
Netzverlustentgelt
Erneuerbaren-Forderpauschale
Erneuerbaren-Forderbeitrag:

— Netznutzung-Grundpreis

— Netznutzung-Arbeitspreis

— Netzverlustentgelt

Fiir Anlagen mit gemessener Leistung:
Netznutzung-Grundpreis
Netznutzung-Arbeitspreis
Netzverlustentgelt
Erneuerbaren-Forderpauschale
Erneuerbaren-Forderbeitrag:

— Netznutzung-Grundpreis

— Netznutzung-Arbeitspreis

— Netzverlustentgelt

Blindstrom (der 48% des Wirkverbrauchs liberschreitet):

— Blindstrom

Entgelt fiir Messleistungen:

— Wechselstromzahlung

— Drehstromzahlung

— Schaltuhrmiete (Anlagen mit Stromunterbrechung)
— Tarifschaltgerat (zur Zeitsynchronisierung)

— Niederspannungswandlerzahlung

— Mittelspannungswandler-Lastprofilzahlung

exkl. USt.
48,0000 EUR/Jahr
7,4000 Cent/kWh
0,7000 Cent/kWh
19,0200 EUR/Jahr

4,6950 EUR/Jahr
0,7370 Cent/kWh
0,0590 Cent/kWh

exkl. USt.
85,4400 EUR/kW/Jahr
4,2100 Cent/kWh
0,7000 Cent/kWh
19,0200 EUR/Jahr

7,1020 EUR/kW/Jahr
0,4570 Cent/kWh
0,0590 Cent/kWh

exkl. USt.
2,9432 Cent/kVARN

exkl. USt.
0,6900 EUR/Monat
2,1800 EUR/Monat
0,9400 EUR/Monat
1,0000 EUR/Monat
4,6000 EUR/Monat
62,0000 EUR/Monat

exkl. USt.
616,3000 EUR
1.052,8000 EUR
354,8600 EUR

Entgelt fiir weitere Dienstleistungen bei temporéaren Anschliissen:
— ab Ubergabestelle (Huckepack)

— ab Niederspannungsschalter (Transformator)

— zusatzlicher Anlagenbesuch von Kundin*Kunde verursacht

Abgaben und Steuern:

57,6000
8,8800
0,8400

22,8240

5,6340
0,8844
0,0708

102,5280
5,0520
0,8400

22,8240

8,56224
0,5484
0,0708

3,56318

0,8280
2,6160
1,1280
1,2000
5,5200
74,4000

739,5600
1.263,3600
425,8320

inkl. USt.

EUR/Jahr
Cent/kWh
Cent/kWh
EUR/Jahr

EUR/Jahr
Cent/kWh
Cent/kWh

inkl. USt.
EUR/kW/Jahr
Cent/kWh
Cent/kWh
EUR/Jahr

EUR/kW/Jahr
Cent/kWh
Cent/kWh

inkl. USt.
Cent/kVARh

inkl. USt.

EUR/Monat
EUR/Monat
EUR/Monat
EUR/Monat
EUR/Monat
EUR/Monat

inkl. USt.
EUR
EUR
EUR

Diese sind derzeit die Elektrizitatsabgabe (1,5000 Cent/kWh, 1,8000 Cent/kWh inkl. USt.), die Gebrauchsabgaben und 20% Umsatzsteuer.
Die Gebrauchsabgabe fiir die Durchleitung liber Wiener Gemeindegebiet betragt 6% des Rechnungs-Nettobetrages. Abgaben, Steuern
sowie Systemnutzungsentgelte, Erneuerbaren-Férderpauschale und Erneuerbaren-Férderbeitrag sind jeweils per Gesetz bzw. Verordnung

festgelegt.
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