

## Systemnutzungsentgelte für temporäre Anlagen in der Netzebene 7

Gültig ab 1. Februar 2025 bis 31. Dezember 2025

### Für Anlagen ohne Leistungsmessung bzw. für Anlagen ohne Zähler mit pauschalierter Verbrauchsermittlung:

	exkl. USt.	inkl. USt.
<b>Netznutzung-Grundpreis</b>	48,0000 EUR/Jahr	57,6000 EUR/Jahr
<b>Netznutzung-Arbeitspreis</b>	7,4000 Cent/kWh	8,8800 Cent/kWh
<b>Netzverlustentgelt</b>	0,7000 Cent/kWh	0,8400 Cent/kWh
<b>Erneuerbaren-Förderpauschale</b>	19,0200 EUR/Jahr	22,8240 EUR/Jahr
<b>Erneuerbaren-Förderbeitrag:</b>		
– Netznutzung-Grundpreis	4,6950 EUR/Jahr	5,6340 EUR/Jahr
– Netznutzung-Arbeitspreis	0,7370 Cent/kWh	0,8844 Cent/kWh
– Netzverlustentgelt	0,0590 Cent/kWh	0,0708 Cent/kWh

### Für Anlagen mit gemessener Leistung:

	exkl. USt.	inkl. USt.
<b>Netznutzung-Grundpreis</b>	85,4400 EUR/kW/Jahr	102,5280 EUR/kW/Jahr
<b>Netznutzung-Arbeitspreis</b>	4,2100 Cent/kWh	5,0520 Cent/kWh
<b>Netzverlustentgelt</b>	0,7000 Cent/kWh	0,8400 Cent/kWh
<b>Erneuerbaren-Förderpauschale</b>	19,0200 EUR/Jahr	22,8240 EUR/Jahr
<b>Erneuerbaren-Förderbeitrag:</b>		
– Netznutzung-Grundpreis	7,1020 EUR/kW/Jahr	8,5224 EUR/kW/Jahr
– Netznutzung-Arbeitspreis	0,4570 Cent/kWh	0,5484 Cent/kWh
– Netzverlustentgelt	0,0590 Cent/kWh	0,0708 Cent/kWh

### Blindstrom (der 48% des Wirkverbrauchs überschreitet):

– Blindstrom	exkl. USt. 2,9432 Cent/kVARh	inkl. USt. 3,5318 Cent/kVARh
--------------	---------------------------------	---------------------------------

### Entgelt für Messleistungen:

	exkl. USt.	inkl. USt.
– Wechselstromzählung	0,6900 EUR/Monat	0,8280 EUR/Monat
– Drehstromzählung	2,1800 EUR/Monat	2,6160 EUR/Monat
– Schaltuhrmiete (Anlagen mit Stromunterbrechung)	0,9400 EUR/Monat	1,1280 EUR/Monat
– Tarifschaltgerät (zur Zeitsynchronisierung)	1,0000 EUR/Monat	1,2000 EUR/Monat
– Niederspannungswandlerzählung	4,6000 EUR/Monat	5,5200 EUR/Monat
– Mittelspannungswandler-Lastprofilzählung	62,0000 EUR/Monat	74,4000 EUR/Monat

### Entgelt für weitere Dienstleistungen bei temporären Anschlüssen:

	exkl. USt.	inkl. USt.
– ab Übergabestelle (Huckepack)	616,3000 EUR	739,5600 EUR
– ab Niederspannungsschalter (Transformator)	1.052,8000 EUR	1.263,3600 EUR
– zusätzlicher Anlagenbesuch von Kundin*Kunde verursacht	354,8600 EUR	425,8320 EUR

### Abgaben und Steuern:

Diese sind derzeit die Elektrizitätsabgabe (1,5000 Cent/kWh, 1,8000 Cent/kWh inkl. USt.), die Gebrauchsabgaben und 20% Umsatzsteuer. Die Gebrauchsabgabe für die Durchleitung über Wiener Gemeindegebiet beträgt 6% des Rechnungs-Nettobetrages. Abgaben, Steuern sowie Systemnutzungsentgelte, Erneuerbaren-Förderpauschale und Erneuerbaren-Förderbeitrag sind jeweils per Gesetz bzw. Verordnung festgelegt.